
CADERNO 2  15QUINTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2011

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT – SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256774

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
–  Santarém - PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, que fica o sujeito passivo em epígrafe, 
pelo presente instrumento, nos termos do art. 26, I, da Lei 
nº 6.182/98 e com base no art.13 dessa Lei. Intimado da 
decisão da diretoria de Julgamento de 1º Instância,  relativo 
ao Processo  nº 042007510008521-6, Auto de Infração e 
Notificação Fiscal – AINF nº  042007510008521-6, que  julgou 
pelo INDEFERIMENTO DA IMPUGNAÇÃO, sem apreciação do 
mérito. 
CONTRIBUINTE: AGROMINAS EMPREENDIMENTOS RURAIS 
LTDA
INSC. ESTADUAL: 15.221.574-3

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT – SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256763

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
–  Santarém - PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, que fica o sujeito passivo em epígrafe, 
pelo presente instrumento, nos termos do art. 13, da Lei nº 
6.182/98. Intimado da decisão da 2ª Câmara Permanente de 
Julgamento do Tribunal administrativo de Recursos Fazendários 
TARF, prolatada na sessão realizada em 07/06/2011, relativo 
ao Processo  nº 042008510001732-3, Auto de Infração e 
Notificação Fiscal – AINF nº  042008510001732-3, que negou 
provimento ao Recurso n. 6238 - de Ofício.
CONTRIBUINTE: FIDENS ENGENHARIA S/A
INSC. ESTADUAL: 15.235.808-0
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador  Executivo. Reg. de Adm. Tributária de Santarém. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT – SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256764

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
–  Santarém - PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, que fica o sujeito passivo em epígrafe, 
pelo presente instrumento, nos termos do art. 13, da Lei nº 
6.182/98. Intimado da decisão da 2ª Câmara Permanente de 
Julgamento do Tribunal administrativo de Recursos Fazendários 
- TARF, prolatada na sessão realizada em 07/06/2011, relativo 
ao Processo  nº 042008510001731-5, Auto de Infração e 
Notificação Fiscal – AINF nº  042008510001731-5, que negou 
provimento ao Recurso n. 6240 - de Ofício.
CONTRIBUINTE: FIDENS ENGENHARIA S/A
INSC. ESTADUAL: 15.235.808-0
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador  Executivo. Reg. de Adm. Tributária de Santarém. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT – SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256765

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
–  Santarém - PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, que fica o sujeito passivo em epígrafe, 
pelo presente instrumento, nos termos do art. 13, da Lei nº 
6.182/98. Intimado da decisão da 2ª Câmara Permanente de 
Julgamento do Tribunal administrativo de Recursos Fazendários 
- TARF, prolatada na sessão realizada em 07/06/2011, relativo 
ao Processo  nº 042008510001726-9, Auto de Infração e 
Notificação Fiscal – AINF nº  042008510001726-9, que negou 
provimento ao Recurso n. 6242 - de Ofício.
CONTRIBUINTE: FIDENS ENGENHARIA S/A
INSC. ESTADUAL: 15.235.808-0
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador  Executivo. Reg. de Adm. Tributária de Santarém. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT – SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256766

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
–  Santarém - PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, que fica o sujeito passivo em epígrafe, 
pelo presente instrumento, nos termos do art. 13, da Lei nº 
6.182/98. Intimado da decisão da 2ª Câmara Permanente de 
Julgamento do Tribunal administrativo de Recursos Fazendários 
- TARF, prolatada na sessão realizada em 07/06/2011, relativo 
ao Processo  nº 042008510001725-0, Auto de Infração e 
Notificação Fiscal – AINF nº  042008510001725-0, que negou 
provimento ao Recurso n. 6244 -  de Ofício.
CONTRIBUINTE: FIDENS ENGENHARIA S/A
INSC. ESTADUAL: 15.235.808-0
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador  Executivo. Reg. de Adm. Tributária de Santarém. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT – SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256760

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
–  Santarém - PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, que fica o sujeito passivo em epígrafe, 
pelo presente instrumento, nos termos do art. 13, da Lei nº 
6.182/98. Intimado da decisão da 2ª Câmara Permanente de 
Julgamento do Tribunal administrativo de Recursos Fazendários 
- TARF, prolatada na sessão realizada em 07/06/2011, relativo 
ao Processo  nº 042008510001727-7, Auto de Infração e 
Notificação Fiscal – AINF nº  042008510001727-7, que negou 
provimento ao Recurso n. 6236 - de Ofício.
CONTRIBUINTE: FIDENS ENGENHARIA S/A
INSC. ESTADUAL: 15.235.808-0
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador  Executivo. Reg. de Adm. Tributária de Santarém. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT – SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256768

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
–  Santarém - PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, que fica o sujeito passivo em epígrafe, 
pelo presente instrumento, nos termos do art. 26, I, da Lei 
nº 6.182/98 e com base no art.13 dessa Lei. Intimado da 
decisão da diretoria de Julgamento de 1º Instância,  relativo 
ao Processo  nº 042007510008514-3, Auto de Infração e 
Notificação Fiscal – AINF nº  042007510008514-3, que julgou 
pelo  INDEFERIMENTO DA IMPUGNAÇÃO, sem apreciação do 
mérito. 
CONTRIBUINTE: AGROMINAS EMPREENDIMENTOS RURAIS 
LTDA
INSC. ESTADUAL: 15.221.574-3
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador  Executivo. Reg. de Adm. Tributária de Santarém. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT – SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256770

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
–  Santarém - PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, que fica o sujeito passivo em epígrafe, 
pelo presente instrumento, nos termos do art. 26, I, da Lei 
nº 6.182/98 e com base no art.13 dessa Lei. Intimado da 
decisão da diretoria de Julgamento de 1º Instância,  relativo 
ao Processo  nº 042007510008515-1, Auto de Infração e 
Notificação Fiscal – AINF nº  042007510008515-1, que julgou 
pelo INDEFERIMENTO DA IMPUGNAÇÃO, sem apreciação do 
mérito. 
CONTRIBUINTE: AGROMINAS EMPREENDIMENTOS RURAIS 
LTDA
INSC. ESTADUAL: 15.221.574-3
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador  Executivo. Reg. de Adm. Tributária de Santarém. 

PORTARIA Nº 0635 DE 12 DE JULHO DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256749

O Secretário Adjunto de Receitas de Estado da Fazenda, no 
uso da competência que lhe é conferida pela Portaria n° 0315, 
de 02/02/2011 e, tendo em vista os termos do Processo n.º 
002011730012568-2/SEFA,
RESOLVE : 
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar nº 24 de 07 de 
janeiro de 1975 e Convênio ICMS 03 de 19 de janeiro de 2007 
e do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, 
de 18 de junho de 2001, arts. 1º e 50 do Anexo II, em favor 
de HUGO ALBUQUERQUE FERREIRA, inscrito no Cadastro de 
Pessoa Física do Ministério da Fazenda – CPF (MF) sob o n.º 
806.049.942-49, a isenção do ICMS na aquisição de um veículo 
marca HONDA , tipo automóvel, modelo CITY DX AT FLEX, 
com 115 HP, cujo preço de venda ao consumidor sugerido pelo 
fabricante/concessionária, incluídos os tributos incidentes, é 
de R$ 58.675,00 (cinqüenta e oito mil seiscentos e setenta e 
cinco reais ), veículo automotor de transmissão automática com 
sistema de direção hidráulica .Comandos de painel à esquerda, 
PARA USO DE DEFICIENTE FÍSICO, conforme LAUDO MÉDICO 
emitido pelos Médicos Sociedade Civil Ltda. – CLIMEPT – Clinica 
de Medicina e Psicologia de Trânsito, de 08 de junho de 2009.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados 
da data de publicação no Diário Oficial do Estado, vedado sua 
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DE 
ESTADO DA FAZENDA,12 de julho de 2011 
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Secretária Adjunta de Receitas de Estado da Fazenda,substituta

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT – SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256753

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
–  Santarém - PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, que fica o sujeito passivo em epígrafe, 
pelo presente instrumento, nos termos do art. 13, da Lei nº 
6.182/98. Intimado da decisão da 2ª Câmara Permanente de 
Julgamento do Tribunal administrativo de Recursos Fazendários 
- TARF, prolatada na sessão realizada em 07/06/2011, relativo 
ao Processo  nº 042008510001730-7, Auto de Infração e 
Notificação Fiscal – AINF nº  042008510001730-7, que negou 
provimento ao Recurso n. 6228 - de Ofício.
CONTRIBUINTE: FIDENS ENGENHARIA S/A
INSC. ESTADUAL: 15.235.808-0
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador  Executivo. Reg. de Adm. Tributária de Santarém. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT – SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256755

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
–  Santarém - PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, que fica o sujeito passivo em epígrafe, 
pelo presente instrumento, nos termos do art. 13, da Lei nº 
6.182/98. Intimado da decisão da 2ª Câmara Permanente de 
Julgamento do Tribunal administrativo de Recursos Fazendários 
- TARF, prolatada na sessão realizada em 07/06/2011, relativo 
ao Processo  nº 042008510001728-5, Auto de Infração e 
Notificação Fiscal – AINF nº  042008510001728-5, que negou 
provimento ao Recurso n. 6230 - de Ofício.
CONTRIBUINTE: FIDENS ENGENHARIA S/A
INSC. ESTADUAL: 15.235.808-0
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador  Executivo. Reg. de Adm. Tributária de Santarém. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT – SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256756

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
–  Santarém - PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, que fica o sujeito passivo em epígrafe, 
pelo presente instrumento, nos termos do art. 13, da Lei nº 
6.182/98. Intimado da decisão da 2ª Câmara Permanente de 
Julgamento do Tribunal administrativo de Recursos Fazendários 
- TARF, prolatada na sessão realizada em 07/06/2011, relativo 
ao Processo  nº 042008510001724-2, Auto de Infração e 
Notificação Fiscal – AINF nº  042008510001724-2, que negou 
provimento ao Recurso n. 6232 - de Ofício.
CONTRIBUINTE: FIDENS ENGENHARIA S/A
INSC. ESTADUAL: 15.235.808-0
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador  Executivo. Reg. de Adm. Tributária de Santarém. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO – CERAT – SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256758

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
–  Santarém - PA, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber aos titulares ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, que fica o sujeito passivo em epígrafe, 
pelo presente instrumento, nos termos do art. 13, da Lei nº 
6.182/98. Intimado da decisão da 2ª Câmara Permanente de 
Julgamento do Tribunal administrativo de Recursos Fazendários 
- TARF, prolatada na sessão realizada em 07/06/2011, relativo 
ao Processo  nº 042008510001729-3, Auto de Infração e 
Notificação Fiscal – AINF nº  042008510001729-3, que negou 
provimento ao Recurso n. 6234 - de Ofício.
CONTRIBUINTE: FIDENS ENGENHARIA S/A
INSC. ESTADUAL: 15.235.808-0
PEDRO FARIAS DE SENA
Coordenador  Executivo. Reg. de Adm. Tributária de Santarém. 

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256914
Portaria: 672
Objetivo: de Realizar a entrega e conferencia de Materiais
Fundamento Legal: Decreto 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil
Cametá/PA - Brasil
Igarapé Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0505267002/AMOROZO DE JESUS ANUNCIAÇÃO DO ROSÁRIO 
(Agente de Serviços) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/07/2011 
a 22/07/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES


